
Wyrównywanie  szans  między
regionami – nabór wniosków do
programu  potrwa  do  31
stycznia
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, że do
31  stycznia   2021r.  podmioty  zainteresowane  udziałem  w
programie  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  „Program  Wyrównywania  Różnic  Między
Regionami III” w ramach obszarów B, C, D, F i G mogą składać w
tutejszym Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie stosowne projekty
zawierające informacje, oświadczenia i załączniki określone w
„Procedurach realizacji programu” oraz „Zasadach dotyczących
wyboru, dofinansowania i rozliczania projektów”.

Natomiast  w  ramach  obszaru  A  i  E   ww.  programu  wnioski
przyjmowane będą w trybie ciągłym. W przypadku obszaru A i
obszaru E wnioski należy składać  bezpośrednio do właściwego
Oddziału  PFRON,  zgodnie  z  zasadami  dotyczącymi  wyboru,
dofinansowania i rozliczania projektów dotyczących obszaru A i
obszaru E Programu.

Wnioski  oraz  niezbędne  informacje  znajdują  się  na  stronie
internetowej: www.pfron.org.pl w zakładce: O Funduszu/Programy
i  zadania  PFRON/Programy  realizowane  obecnie/Program
wyrównywania  różnic  między  regionami  III.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  można  uzyskać
dzwoniąc pod numer telefonu: (18) 3337 825.

źr. : PCPR Limanowa
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TARCZA BRANŻOWA  6.0
Informujemy, że w  DZ. U. nr  2255 z 15 grudnia 2020r. 
opublikowana jest Ustawa z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie
ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z
zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła
tzw. TARCZĘ BRANŻOWĄ – Tarczę 6.0.  Ustawa weszła w życie od
19 grudnia 2020r.

Wsparcie dotyczące dotacji do 5 000 zł. udzielane jest przez
Starostę za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy.

O dotację w wysokości do 5 000 zł mogą się ubiegać:

mikro  przedsiębiorcy  tj  zatrudniający  średniorocznie
mniej niż 10 pracowników
mali przedsiębiorcy zatrudniający średniorocznie mniej
niż 50 pracowników .

Dotacja ma formę pomocy bezzwrotnej pod warunkiem wykonywania
działalności gospodarczej przez 3 miesiące od dnia udzielenia
wsparcia.

Prawidłowość wydatkowania otrzymanej dotacji oraz właściwego
dokumentowania dotacji będzie kontrolowana przez upoważnionych
przez starostę pracowników w okresie 3 lat liczonych od dnia
udzielenia dotacji

Aby skorzystać z dotacji, trzeba spełnić następujące warunki: 

prowadzić działalność gospodarczą na 30 września 2020 r.
i  wykazać  jako  podstawową  działalność  jedną  z
określonych  rodzajów  działalności,  wg  Polskiej
Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007,  wymienionych w
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ustawie,
przychód z tej działalności uzyskany w październiku albo
listopadzie 2020 r. powinien być niższy co najmniej o
40%, w stosunku do przychodu uzyskanego odpowiednio w
październiku albo listopadzie 2019 r.
nie mieć zawieszonej działalności gospodarczej na okres
obejmujący dzień 30 września 2020 r.

Wnioski  należy  składać  wyłącznie  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem platformy www.praca.gov.pl.

Nabór trwał będzie do 31 stycznia 2021 roku.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  zasad  udzielania
dotacji  i  rodzajów  branż  wg  PKD  objętych  tą  formą
wsparcia dostępne są na limanowa.praca.gov.pl oraz pod
nr tel. 18/33 75 915,  18/33 75 884 lub 18/33 75 850.

Rodzaje branż objętych wsparciem można sprawdzić tutaj

Kolejna umowa podpisana!
Dzisiaj, 12 stycznia 2021 r. została zawarta umowa o roboty
budowlane  na  zadanie  pn.   „Dostosowanie  obiektu  „Starej
Kolonii” w Porębie Wielkiej do potrzeb ewakuacyjnych wraz z
zapewnieniem  bezpiecznych  warunków  sanitarno-technicznych,
w związku z istniejącą sytuacją epidemiologiczną”, w ramach
zadania grantowego „Sami-Dzielni! – razem przeciw COVID-19”,
realizowanego w ramach projektu „Sami-Dzielni! Nowe standardy
mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnościami
sprzężonymi”,  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-
Edukacja-Rozwój 2014–2020.

Koszt  przedmiotowego  zadania  wyniesie  219  186,00  zł  i  w
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całości finansowany będzie z ww. grantu.

Zakres robót budowlanych obejmuje w szczególności:

wymianę lamp oświetleniowych,
wymianę gniazd i włączników,
wymianę  stolarki  drzwiowej  wewnętrznej  wraz  z
poszerzeniem otworów,
wymianę kabin prysznicowych,
wymianę posadzki,
renowację parkietu,
wykonanie okładziny schodów i spoczników wewnętrznych,
wykonanie instalacji teletechnicznej,
wykonanie zabudowy gipsowo – kartonowej,
wykonanie lamperii z tynków żywicznych,
malowanie ścian i sufitów,
wymianę balustrady schodów wewnętrznych.

Wykonawcą  zadania  jest  firma  –  Usługi  Remontowo-Budowlane
„URBUD” Krystian Uryga z Łęki. Planowany termin zakończenia
inwestycji, to 15.03.2021 r.

 

 

 

 

 

6  mln  zł  dla  Powiatu
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Limanowskiego  z  Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
uroczyste przekazanie symbolicznych czeków dla samorządów z
Limanowszczyzny w ramach drugiego naboru Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych, które wręczył I Wicewojewoda Małopolski
Józef Leśniak.

W spotkaniu wzięli również udział Posłowie na Sejm RP Anna
Paluch i Wiesław Janczyk, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba,
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz
Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w
Limanowej Marcin Radzięta.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył podziękowania na
ręce I Wicewojewody Małopolskiego Józefa Leśniaka  za tak duże
rządowe  wsparcie  dla  samorządów  z  Powiatu  Limanowskiego,
dzięki któremu będą mogły być zrealizowane ważne inwestycje
dla społeczności lokalnych oraz naszego regionu.

Powiat Limanowski otrzymał wsparcie w wysokości 6 mln zł.
Pieniądze zostaną przeznaczone na termomodernizację budynków
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wraz  z  przebudową  dróg
wewnętrznych,  placów  i  chodników  oraz  siecią  kanalizacji
opadowej.  Dzięki  bezzwrotnemu  wsparciu,  w  ramach  projektu
zostaną  również  docieplone  ściany  i  stropodachy  budynków
szpitala,   zostanie  wymieniona  stolarka  okienna  wraz  z  
montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy 250 kW.

W  ramach  drugiego  naboru  Rządowego  Funduszu  Inwestycji
Lokalnych wsparcie otrzymały również:  Gmina Limanowa, Gmina
Słopnice, Gmina Laskowa, Gmina Łukowica, Gmina Dobra, Gmina
Tymbark  i  Miasto  Mszana  Dolna.  Łączna  kwota  wsparcia  dla
samorządów z Limanowszczyzny, to 21 mln zł.
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Wystawa  prac  laureatów  VIII
edycji  Powiatowego  Konkursu
filmowo – fotograficznego” Z
obiektywem  przez  Powiat”  w
PCIT
W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej można podziwiać
prace  laureatów  tegorocznej,VIII  edycji  Powiatowego  
Konkursu  filmowo  –  fotograficznego  „  Z  obiektywem  przez
Powiat”.

Tegoroczna  odsłona  wydarzenia,  ze  względu  na  sytuację
epidemiczną,  odbywała  się  całkowicie  w  formule  on-  line.
Pomimo to, jak co roku cieszyła się wielkim zainteresowaniem,
tym bardziej, że po raz pierwszy w historii konkursu oprócz
fotografii brały w nim udział prace w formie Nagrań filmowych.

 

 

Komisja  konkursowa  zdecydowała  się  nagrodzić  następujących
twórców  w  trzech  kategoriach:  „pejzaż”,  „człowiek”  oraz
„film”(nowa kategoria konkursowa):

Kat.: Człowiek
I  miejsce  –  Krystyna  Trzupek  za  pakiet  zdjęć:  „Szepty
wspomnień”;
II miejsce – Justyna Kurek za zdjęcia: „Czujność” i „Przerwa”;
III miejsce – nie przyznano.
Wyróżnienia:
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Jan Dutka – „Zaczytany”
Natalia Dudek – „Stary Człowiek i Kapusta”.

Kat. Pejzaż:
I miejsce:
Emilia Cieślak za pakiet zdjęć Kościoła w Skrzydlnej
II miejsca równorzędne:
Przemysław Jabłoński za zdjęcia „Beskidzkie mgły”
Krystian Jaworz za zdjęcia:
1. Poranek
2. Warstwy
3. Podróżnicy
4. Poranne mgły
5. Portret mieszkańca
III miejsce: Łukasz Wojtas:
1. Domek poranny
2. Domek zas(y)pany
3. Domek krzywoliniowy
4. Domek przydrożny
5. Domek dobry
Wyróżnienia:
Antoni Król:
1. Zimowy zachód
2. Mróz
3. Idzie wiosna, zima mija
4. Letni wieczór
5. Letni zachód
Szymon Sadowski: cykl zdjęć pt.: „Jesień”
Janusz Wańczyk:
1. Zachód słońca nad Gorcami
2. Panorama Beskidu Wyspowego i Gorców
3. Widok z Mogielicy ponad drzewami
4. Polana Podskały
5. Zachodzące Słońce nad Kamienicą
Kat. Film
I równorzędne miejsca:
Justyna Kurek za film „Babcia” oraz Kacper Florek za Film o



Powiecie.
II i III miejsca nie przyznano.

Wystawa w Limanowskim PCIT to wyjątkowa okazja, aby na własne
oczy  przekonać  się  o  kunszcie  i  zdolnościach  rodzimych
artystów,  a  przede  wszystkim  o  malowniczości  i  bogactwie
inspiracji naszego powiatu.

Wystawę można zwiedzać indywidualnie do 29 stycznia 2021 w
budynku PCIT na Limanowskim Rynku.

Serdecznie zapraszamy!
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Etap  odpowiedzialności
przedłużony do 31 stycznia
Wysoka liczba osób w szpitalach i pod respiratorami w Polsce
powoduje,  że  konieczne  jest  przedłużenie  obowiązujących
obostrzeń  związanych  z  pandemią.  Dotychczasowe  zasady
bezpieczeństwa  dotyczące  zamknięcia  lub  ograniczenia  np.
niektórych  branż  gospodarki  będą  obowiązywały  także  po  17
stycznia – do 31 stycznia.

Najważniejsze obostrzenia związane z COVID-19

Obowiązuje  utrzymywanie  co  najmniej  1,5-metrowej
odległości między pieszymi.
Konieczne  jest  zasłanianie  ust  i  nosa  w  miejscach
publicznych, m.in. na ulicy, w autobusie, w przychodni
czy w kościele.
Ograniczona  jest  działalność  galerii  handlowych  –
otwarte pozostają tam np. tylko apteki czy sklepy z
artykułami spożywczymi.
Obowiązuje zakaz działalności stacjonarnej restauracji –
możliwy jest jedynie dowóz oraz podawanie żywności na
wynos.
Ograniczone jest prowadzenie działalności hotelarskiej
(z wyjątkami).
Nieczynne są stoki narciarskie.
Zawieszona  jest  działalność  placówek  kultury,  w  tym
m.in. teatrów, kin czy muzeów.
Obowiązuje zakaz działalności klubów nocnych, dyskotek i
innych miejsc udostępnionych do tańczenia.
Zawieszona  jest  działalność  basenów,  aquaparków,
siłowni, klubów i centrów fitness (z wyjątkami).
Środkami  transportu  zbiorowego  może  podróżować
ograniczona liczba osób.
W kościołach obowiązuje limit osób – max. 1 osoba na 15
m2, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m.
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W zgromadzeniach publicznych może uczestniczyć max. 5
osób.
Obowiązują  godziny  dla  seniorów  (od  poniedziałku  do
piątku w godzinach 10:00 – 12:00).
Obowiązuje zakaz organizacji wesel, komunii, konsolacji
i innych uroczystości oraz przyjęć okolicznościowych.
Targi, wystawy, kongresy i konferencje mogą odbywać się
wyłącznie on-line.
Obowiązują  ograniczenia  związane  z  przekraczaniem
granicy i ruchem międzynarodowym.

Powrót klas I-III do szkół

Powrót uczniów klas I-III do szkół odbędzie się 18 stycznia w
ścisłym reżimie sanitarnym. Wytyczne w dużej mierze opierają
się na zapisach znanych już z września 2020 r. Nauczycieli
mogą wykonać test PCR, w kierunku wykrycia koronawirusa w
jednostkach inspekcji sanitarnej oraz w punktach drive thru.
Listy  punktów  i  godziny  poboru  wymazów  od  nauczycieli  i
pracowników  szkół  opublikowane  zostaną  na  stronach
internetowych Wojewódzkich Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych
i Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych.



Źródło: gov.pl

 

 

 

Szczepienia  przeciwko
COVID-19 – ważne informacje
Małopolski  Oddział  Wojewódzki  Narodowego  Funduszu  Zdrowia
zachęca do zapoznania się z ulotką zamieszczoną poniżej dot. 
rządowej kampanii #SzczepimySię.
Dzięki szczepionce przeciw COVID-19 możemy szybciej wrócić do
normalności  znanej  z  czasów  sprzed  pandemii.  Ważne,  aby
zaszczepiło się jak najwięcej Polaków. Dlatego przekonujemy,
że warto się zaszczepić. Jeśli nie dla samego siebie, to dla
innych.
Na  specjalnej  stronie  internetowej  gov.pl/szczepimysie  
wyjaśnione  są  wszelkie  wątpliwości  na  temat  szczepień
przeciwko COVID-19. Portal jest na bieżąco aktualizowany i
uzupełniany  o  najświeższe  oraz  najważniejsze  informacje
dotyczące programu szczepień (w tym możliwości zgłoszenia się
i rejestracji na szczepienia). Na stronie dostępne są także
przydatne informacje na temat samej szczepionki, zestaw pytań
i odpowiedzi, ważne dane kontaktowe, a także filmy promocyjne.
Chcieliśmy jednocześnie poinformować o założeniu profilu na
Facebooku,  zatytułowanego:  „Profilaktyka  w  praktyce  I
Małopolska”:  
https://www.facebook.com/Profilaktyka-w-praktyce-I-Ma%C5%82opo
lska-104814154956329.  Serdecznie  zachęcamy  do  zaznajomienia
się z materiałami, które zamieszczamy na stronie i do jej
polubienia. Na profilu opublikowane są między innymi filmy
nakręcone z regionalnymi autorytetami, którzy wsparli akcje
„SzczepimySię”, przekonując do szczepień.
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Szczepionki dla grupy „zero”

Pierwsze szczepienia w Polsce odbyły się 27 grudnia. Tego
samego  dnia  szczepienia  zaczęły  się  również  w  większości
państw  UE.  Z  kolei  28  grudnia  rozpoczęła  się  szeroka
dystrybucja  szczepionki  przeciwko  COVID-19.  Tego  dnia  do
Polski przyleciało 300 tysięcy dawek. Pierwsze dawki (tzw.
etap „zero” szczepień) są przeznaczone dla osób najbardziej
narażonych na zakażenie. Są to pracownicy:
– szpitali węzłowych,
– pozostałych podmiotów wykonujących działalność leczniczą, w
tym stacji sanitarno-epidemiologicznych,
–  Domów  Pomocy  Społecznej  i  pracownicy  Miejskich  Ośrodków
Pomocy Społecznej,
– aptek, punktów aptecznych, punktów zaopatrzenia w wyroby
medyczne,  hurtowni  farmaceutycznych,  w  tym  firm
transportujących  leki,
– uczelni medycznych (w tym studenci kierunków medycznych).
 Do grupy „zero” zalicza się także:
personel  niemedyczny  pracujący  w  wymienionych  podmiotach,
czyli administracyjny i pomocniczy – bez względu na formę
zatrudnienia (również wolontariusze i stażyści),
pracowników  firm  współpracujących  z  podmiotem  medycznym,
którzy stale przebywają w tym podmiocie,
rodziców wcześniaków.

Szczepionki dla kolejnych grup

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/szczepimy_sie_2.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/szczepimy_sie1.png


Proces  rejestracji  powszechnych  szczepień  Polaków  przeciwko
COVID-19 rozpoczął się 15 stycznia 2021 r. Procedura jest
prosta i bezpieczna. W kolejnych etapach szczepieni będą:

etap 1: pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz zakładów
opiekuńczo-leczniczych,  pielęgnacyjno-opiekuńczych  i  innych
miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w
kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko
Polskie, nauczyciele;
etap 2: osoby w wieku poniżej 60. roku życia z chorobami
przewlekłymi  zwiększającymi  ryzyko  ciężkiego  przebiegu
COVID-19, albo w trakcie diagnostyki i leczenia wymagającego
wielokrotnego  lub  ciągłego  kontaktu  z  placówkami  ochrony
zdrowia,  osoby  bezpośrednio  zapewniające  funkcjonowanie
podstawowej działalności państwa i narażone na zakażenie ze
względu na częste kontakty społeczne;
etap 3: przedsiębiorcy i pracownicy sektorów zamkniętych na
mocy  rozporządzeń  w  sprawie  ustanowienia  określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii.  Realizowane  będą  także  powszechne  szczepienia
pozostałej części dorosłej populacji.

Dlaczego warto się zaszczepić?

Pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko poprzez przerwanie
jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam
taką  możliwość.  Aby  efekty  były  jak  najlepsze  i  jak
najszybsze,  musimy  być  odpowiedzialni  i  solidarni.  Każda
osoba,  która  się  zaszczepi,  ma  szansę  przerwać  łańcuch
zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla
nas. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i
przyjaciół.



https://www.gov.pl/web/szczepimysie/spoty-promocyjne
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/materialy-informacyjne-dla-szpitali-i-pacjentow-dotyczace-szczepien-przeciw-covid-19
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/grafiki


https://www.gov.pl/web/szczepimysie/animacje-informacyjne
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/plakaty-i-ulotki
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/eksperci
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https://www.gov.pl/web/szczepimysie
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/01/NarodowyProgramSzczepień.pdf
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/punkty-szczepien
https://www.gov.pl/web/szczepimysie
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-20/


sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  grudnia  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4406 osób. W stosunku do listopada 2020 r. liczba
ta  wzrosła  o  120  osób,  natomiast  w  porównaniu  do  grudnia
ubiegłego  roku  była  wyższa  o  562  osoby.  Większość  osób
bezrobotnych (88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione  z przyczyn zakładu pracy to 8,1%  zarejestrowanych,
152  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 900 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,2%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1672 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 842 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1127
osób,
niepełnosprawne – 152 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 4 osoby,
długotrwale bezrobotne – 2000 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 45,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  listopada  2020  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-20/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-20/


–  w  kraju  6,1%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego )

– w województwie małopolskim  5,3%  (wzrost o 0,1% w stosunku
do października 2020 r.)

– w powiecie limanowskim 7,5% (spadek o 0,1% w stosunku do
października 2020 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  grudniu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  391 osoby tj. o 62 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  83,7%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  271 osób (o 203 mniej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było  podjęcie  pracy  (185  osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że
  75,6% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej
środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w listopadzie b.r.
podjęło 47 osób, w tym:

prace interwencyjne – 3 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 8 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 7 osób,
podjęcie działalności gospodarczej – 28 osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  1
osoba.

Ponadto na staż skierowano 12 osób, na szkolenie 2 osoby.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 2 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,29  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia  pracy,17  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu



bezrobotnego, 1 osoba osiągnęła wiek emerytalny,1 osoba nabyła
uprawnienia   rentowe,6  osób  nabyło  prawa  do  świadczeń
przedemerytalnych,1  osoba  podjęła  naukę,  15  osób   zostało
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W grudniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  88 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  3  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystały
łącznie 1082  osoby bezrobotne,  w tym skierowano do pracy:

381 osób w ramach prac interwencyjnych,
349 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
194  osoby  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
31  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
48 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
21 osób w ramach robót publicznych,
56 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

476 osób na staż,
295 osób na szkolenia zawodowe.

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 31.12.2020 r.



LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 345 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 31 623 501,46 zł
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
687  NA  ŁĄCZNĄ  KWOTĘ:  15  557  932,09
zł                                                      
                                                        
                        
LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.
PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO   PRACOWNIKÓW: 1346 NA
ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 7 662 200,00 zł

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 9 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 122 027,73 zł

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O UDZIELENIE JEDNORAZOWO DOTACJI5.
NA POKRYCIE BIEŻĄCYCH KOSZTÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI
DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW: 42 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ:
210 000,00 zł

ŁĄCZNA KWOTA UDZIELONEGO WSPARCIA W RAMACH TARCZY : 55 175
661,28 zł.

Loguj się z głową, czyli jak
bezpiecznie  korzystać  z
internetu
„Loguj się z głową” to program profilaktyki przygotowany z
inicjatywy  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  i  Ministerstwa
Zdrowia.  Jest  odpowiedzią  na  zagrożenia  wynikające  z
powszechnego korzystania z internetu przez dzieci i młodzież.
Program  może  być  realizowany  przez  nauczycieli  bez
konieczności  wcześniejszego  szkolenia.  

https://powiat.limanowski.pl/blog/loguj-sie-z-glowa-czyli-jak-bezpiecznie-korzystac-z-internetu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/loguj-sie-z-glowa-czyli-jak-bezpiecznie-korzystac-z-internetu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/loguj-sie-z-glowa-czyli-jak-bezpiecznie-korzystac-z-internetu/


Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w internecie

Młodzi ludzie, którzy korzystają z internetu, są narażeni na
różnorodne  niebezpieczeństwa.  Aby  przeciwdziałać  tym
zagrożeniom, Ministerstwo Zdrowia oraz Ministerstwo Edukacji
Narodowej  zainicjowały  program  profilaktyki  „Loguj  się
z  głową”.  Jego  celem  jest  dostarczenie  wiedzy,  a  także
kształtowanie postaw, które sprzyjają bezpiecznemu korzystaniu
z  Internetu  i  mediów  elektronicznych  oraz  chronią  dzieci
i młodzież przed e-uzależnieniami.

Program  może  być  realizowany  przez  nauczycieli  bez
konieczności  wcześniejszego  szkolenia.  Wraz  z  raportami
z  badań  jest  on  dostępny  na  stronach:  Ośrodka  Rozwoju
Edukacji,  Krajowego  Biura  do  Spraw  Przeciwdziałania
Narkomanii  w strefie dla profesjonalistów , a także w poradni
on-line.

Program edukacyjny „Loguj się z głową” został opracowany przez
Fundację  Poza  Schematami  w  ramach  realizacji  zadania
publicznego.  Zostało  ono  dofinansowane  ze  środków  Funduszu
Rozwiązywania  Problemów  Hazardowych  określonego  w  Narodowym
Programie Zdrowia na lata 2016-2020.

W 2020 roku program został poddany recenzji. Uzyskał opinię
programu spełniającego standardy i kryteria jakości programów
profilaktycznych,  które  są  zgodne  z  założeniami  Systemu
rekomendacji  programów  profilaktycznych  i  promocji  zdrowia
psychicznego.

Materiały do pobrania znajdują się tutaj

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/loguj-sie-z-glowa-czyli-jak-bezpiecznie-korzystac-z-internetu

